
 

1 Měsíčník vydává Obec Vranová 



 

2 

ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY 

Úvodní strana—autorka: paní Jana Hejlová 

Vážení spoluobčané, 
 
rád bych se věnoval v úvodním slovu tohoto měsíce opravě komunikace II/365 Letovice - 
Horní Poříčí. První etapa, tzn. Letovice - Horní Poříčí - extravilány se blíží ke konci a bude 
následovat etapa druhá, tzn. Letovice - Horní Poříčí - intravilány. Druhá etapa je rozdělena 
na pět dílčích staveb: Letovice - průtah (ulice Česká), Křetín - průtah, Křetín - Prostřední Poří-
čí, Prostřední Poříčí - průtah a Horní Poříčí - průtah. Všechny dílčí stavby začnou současně a 
našich občanů se nejvíce dotkne oprava silnice na ulici Česká. Před zahájením všech prací (v 
průběhu června), bude nejprve opravena komunikace pro objízdnou trasu, která povede 
přes obce Lazinov a Meziříčko. Ta bude sloužit pouze pro dopravní obsluhu, vozidla stavby a 
vozidla linkových autobusů. Stavba Letovice průtah (ul. Česká) bude zcela uzavřena i pro 
místní obyvatele a linkový bus. Dle informací dodavatele stavby, bude dbáno na to, aby byla 
tato část dokončena co nejdříve, tzn. v průběhu tří měsíců. (v ulici Česká dojde k pokládání 
veškerých inženýrských sítí, budování chodníků apod., proto délka tři měsíce). Na zbylých 
čtyřech úsecích (směr Horní Poříčí) bude umístěno vždy minimálně jedno dlouhé pracovní 
místo, řízené semaforovou soupravou a dále několik kratších pracovních míst typu „máš 
přednost, dej přednost“. Každé takovéto pracovní místo bude samozřejmě představovat pro 
projíždějící zdržení.  
 
Předpokládaná organizace linkových autobusů a změny jízdních řádů 
Vzhledem k úplné uzavírce ulice Česká dojde také ke změnám v dopravě linkových autobusů, 
a to následovně: linky autobusů Olešnice - Letovice pojedou přes Vranovou jako doposud s 
tím rozdílem, že na rozcestí odbočí směr Křetín a budou pokračovat dál po objízdné trase 
směr Lazinov a Meziříčko. Jízdní řády budou tedy dočasně upraveny, je nutné počítat se 
zdržením. (Letovice - Olešnice obdobně) Linky Bohuňov - Letovice budou do Vranové na 
rozcestí zajíždět pouze v případě, kdy nebudou zdvojeny linkou Olešnice - Letovice. U linko-
vých spojů Polička - Brno není upravený jízdní řád zatím znám. 
 
Doporučení 
Při cestě do Brna nebo Boskovic se jistě našim občanům vyplatí jízda přes Kunštát a Sebrani-
ce, v případě cesty pouze do Letovic, lze zvolit variantu s odstavením vozidla za mostem přes 
Křetínku a pokračováním pěšky. Pozor, Policie České republiky a Městská policie Letovice 
bude dbát na dodržování všech zákazů zvýšenou kontrolou (platí i v případě zkracování cesty 
od papíren ulicí Rybníky)   
Termín dokončení celé stavby je plánován na říjen letošního roku. Nezbývá, než trpělivě 
vyčkat zdárného konce akce. 
Na závěr ještě jedna informace. V průběhu měsíce února proběhla anketa k nákupu odpad-

ních nádob na bioodpad nebo komposterů. Dle poslední informace byl projekt v rámci Mi-

kroregionu Letovicko schválen k podpoře. O podrobnostech budete informováni prostřed-

nictvím rozhlasu nebo na internetových stránkách.  

Pěkný, konečně snad teplý červen   

Rostislav Cichra  



 

3 

 

 
2. část - Křetín - průtah - kyvadlově, semafory - do konce října 
 

1. část - Letovice - 
průtah - úplná uza-
vírka - cca 3 měsíce 

2. část - Křetín - prů-

tah - kyvadlově, se-

mafory - do konce 

října 

3. část - Křetín - P. 
Poříčí - kyvadlově, 
semafory - do konce 
října  

4. část - P. Poříčí - 
průtah - kyvadlově, 
semafory - do konce 
října  



 

4 

Blahopřání 
Všechno nejlepší, hodně štěstí, klidu, pohody a stálé zdraví do dal-
ších let přejeme všem jubilantům, kteří v červnu slaví své kulaté 
narozeniny, nebo více jak 70 let. Mezi  jubilanty v tomto měsíci patří  
paní a  páni: 
 Anna Crháková  Magda Coufalová 
 Libuše Ducháčková  Lubomír Řezníček 
 Marie Čechová  Jan Paroulek 

  
Hodně štěstí, zdraví a spokojenosti přejeme i všem ostatním nejmenovaným, kteří  v 
tomto měsíci slaví své narozeniny.  
      SPOZ a OÚ Vranová  
Prosíme občany, kteří si nepřejí, aby jejich jména byla ve společenské kronice zveřejněna, aby to 
nahlásili paní Marii Pospíšilové, tel. č. 516 470 765.  

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

Nová Vranovčátka 
 
Po delším čase se naše obec opět rozrostla o nové občánky.  V květ-
nu se narodily dvě holčičky. 
 

Veronika Včelařová  
   a 

        Miriam Hrušková 
 
Včeličce a Hruštičce přejeme krásný život a rodičům hodně radostí a málo starostí. 

5. část - P. Poříčí - H. 

Poříčí - kyvadlově, 

semafory - do konce 

října 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAcQjRw&url=http%3A%2F%2Fwww.kytice.cz%2Fczgs%2Fakce-kytice%2Fradostna-kytice&ei=pIxlVbirLIS07gbuz4KgBA&bvm=bv.93990622,d.bGg&psig=AFQjCNH0JFciZrMqRZm_IWq5bL3HgfsGFw&ust=
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAcQjRw&url=http%3A%2F%2Fwww.i-creative.cz%2F2012%2F03%2F05%2Fvcely-vosy-cmelaci%2F&ei=9I1lVcSuGYLoywPno4PIBg&bvm=bv.93990622,d.bGQ&psig=AFQjCNG9cuHA4DRSJU0ltIGW6iMF14Bw6
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAcQjRw&url=http%3A%2F%2Fbosley1980.deviantart.com%2Fart%2FPear-CDR-Hruska-149320773&ei=m45lVZusEqnX7QaS24G4CA&bvm=bv.93990622,d.bGg&psig=AFQjCNEtxn1YuD1hD0CGCxb__-aOgMOy


 

5 

Rozpis stomatologické první pomoci - okres Blansko - ČERVEN 2015 
vždy 8:00 - 13:00 

Mimo výše uvedenou dobu je služba stomatologické LSPP zajištěna v Úrazové 

nemocnici Brno, Ponávka 6, tel. 545 538 111 - ve všední dny od 17.00 do 7.00 

hodin. O sobotách, nedělích a svátcích nepřetržitě 24 hodin. 

ZDRAVOTNICKÁ PÉČE 

Odpolední  ordinační hodiny lékařů v Letovicích 
 
Pondělí MUDr. Kratochvílová   516 474 583 do 16.00 hod. 
Úterý  MUDr. Šafránek   516 474 365 do 17.00 hod. 
Středa  MUDr. Bajerová   516 481 245 do 16.00 hod. 
Čtvrtek  MUDr. Striová    516 474 362 do 16.00 hod. 

Služby lékařů  
(VŽDY DO 15:30) 

  5. 6. MUDr. Šafránek 
12. 6. MUDr. Striová 
19. 6. MUDr. Kratochvílová 
26. 6. MUDr. Šponerová 

Od 17:00, víkendech a svátcích je 
lékařská služba 1. pomoci sloužena 
nepřetržitě v Nemocnici Boskovice 
 
Služby lékařů také na www.mudrsafranek.cz 

6.6. MUDr. Žilka Benešov, č. 19 516 467 313 

7.6. MUDr. Adamová Letovice, Masarykovo náměstí 18 516 474 018 

13.6. MDDr. Keprtová Boskovice, Lidická 8 516 453 998 

14.6. MDDr. Potůček Blansko, Mahenova 13 516 419 538 

20.6. MUDr. Bočková Kunštát, nám. ČSČK 38 516 462 203 

21.6. MUDr. Fenyk Letovice, Tyršova 15 516 474 310 

27.6. MUDr. Grénarová Boskovice, Růžové nám. 16 774 710 550 

28.6. MUDr. Hanáková Blansko, Pražská 1b 516 418 788 

Neprítomnost     Zastupuje 
19. 6. MUDr. Šafránek   MUDr. Kratochvílová 
19. 6. - 26. 6. MUDr. Striová   MUDr. Kratochvílová, MUDr. Šafránek 

OZNÁMENÍ LIDOVÉ KNIHOVNY VE VRANOVÉ 

Vážení spoluobčané, 
Knihovna nabízí čtenářům další knihy zakoupené za zbývající peníze z maso-
pustní sbírky a také knihy darované. Tímto dárkyním děkuji.  
Prosím všechny, kteří mají půjčené knihy z Boskovic, aby je do konce června 
přečetli a vrátili! Na začátku července dojde k výměně.  
 
V sobotu 30.5. a 6.6. 2015 bude knihovna z důvodu dovolené zavřena.  

Mirka Cichrová - knihovnice 



 

6 

MOHLO BY VÁS ZAJÍMAT 

NOVÉ   SDRUŽENÍ   ZDRAVOTNĚ POSTIŽE-
NÝCH V LETOVICÍCH 

 
,,LETNÍ  SETKÁNÍ“  

AKCE SE BUDE KONAT  POD ZÁŠTITOU STA-
ROSTY MĚSTA, VE SPOLUPRÁCI S KANCELÁŘÍ 
ZDRAVÉ MĚSTO A  ZA PODPORY NADACE 
MĚSTA LETOVICE 

PROGRAM  

 UKÁZKA TECHNIKY A  ČINNOSTI  POLI-
CIE ČR A MP 

 ZAHRAJE DECHOVÝ ORCHESTR  ZUŠ 
BOSKOVICE 

 VYSTOUPENÍ MAŽORETEK VOCOGOU  
LETOVICE 

 VYSTOUPENÍ   SOUBORU VJECHÉTEK 

 K TANCI A POSLECHU HRAJE SOUBOR 
KLIPT 

K VIDĚNÍ BUDE UKÁZKA HASIČSKÉ TECHNIKY 
TOMBOLA A OBČERSTVENÍ JE ZAJIŠTĚNO 

AKCE  SE KONÁ ZA KAŽDÉHO POČASÍ 
www.novesdruzenizp.cz 

NOVÉ SDRUŽENÍ ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÝCH 
LETOVICE 

POŘÁDÁ PRO SVÉ ČLENY 
VE ČTVRTEK 18. ČERVNA 2015 

ZÁJEZD PRO  ZDRAVÍ 
ZAJÍMAVOSTI ZNOJEMSKA 

ODJEZD  AUTOBUSU : 
NÁMĚSTÍ:     5:30 
PRAŽSKÁ:     5:35 
BYTOVKY:  5:40 
TYLEX:          5:45 

PROGRAM: 

 ZÁMEK VRANOV nad DYJÍ 

 VYHLÍDKOVÁ PLAVBA  NA VRANOVSKÉ 
PŘEHRADĚ 

 HRAD BÍTOV 
ZÁJEZD SE KONÁ ZA PODPORY JMK 

A  VE SPOLUPRÁCI S KANCELÁŘÍ ZDRAVÉ MĚS-
TO LETOVICE 
ZÁVAZNÉ PŘIHLÁŠKY A INFORMACE  U B. SOU-
KUPOVÉ NA TELEFONU:  516 481 218 

Středa 17. 6. 2015 – Vítáme léto v lehké 
múze romantických melodií 
Koncert – Kulturní dům – 18.30 hod. 
Účinkují: Lenka Cafourková Ďuricová – 
soprán, Lukáš Hacek – tenor a Prof. PhDr. 
Miloš Schnierer – klavír a průvodní slovo 
Vstupné: 80,- Kč / 60,- Kč 

Neděle 28. 6. 2015 – Ingrid James Quartet 
Koncert jazz – Sál ZUŠ Letovice – 20.00 
hod. 
Účinkují: Ingrid James – zpěv (Austrálie), 
Libor Šmoldas – kytara, Jakub Zomer – 
varhany Hammond, Tomáš Hobzek – bicí 
Vstupné: 100,- Kč 

Předprodej vstupenek: MKS Letovice, Nová 71/1, tel.: 516 474 422, 516 476 785, mob.: 739 396 535, 
info@mks-letovice.cz 



 

7 

Veterinární ambulance MVDr. Luďka Voráče  
bude uzavřena  

 od 8. do 26. června 

Provoz MŠ Křetín o hlavních prázdni-
nách: 

(pouze pro děti, které byly k docházce 
v tyto dny přihlášeny!) 

 
29. 6. - 3. 7. 2015 (7.00 - 15.30 hod) 

   24. 8. - 31. 8. 2015 (7.00  - 15.30 hod) 
 

Upozornění: 
Pokud klesne počet docházejících dětí 
pod hranici 5 – bude mateřská škola od 
následujícího dne uzavřena !  
      
Školné za červenec:     33,- Kč 
Školné za srpen:      72,- Kč 
Snížená úhrada: ( červenec 17 Kč, srpen 
36 Kč ) 
 
Školní rok 2015/2016 bude zahájen 
v úterý 1. 9. 2014. 

MĚSTSKÁ POLICI LETOVICE INFORMUJE 

Na časté dotazy, které se týkají chování návštěvníků přehrady, připomínáme, že platí 
obecně závazná vyhláška města Letovice  

 
č.1/2014 o zajištění ochrany životního prostředí v okolí  

vodní nádrže Letovice. 
 

Vyhláška upravuje chování návštěvníků, parkování vozidel v okolí přehrady, možnosti 
využívání veřejného prostranství a specifikuje, co je v okolí vodní nádrže zakázáno. 
Součástí vyhlášky je i návštěvní řád vodní nádrže Letovice, který obsahuje výčet nej-
důležitějších pravidel chování, která vyplývají z jiných právních předpisů. Vztahuje se 
na všechny fyzické a právnické osoby, které vstupují a vjíždějí do prostředí vodní 
nádrže Letovice. Vyhlášky a návštěvní řád platí i v obcích Lazinov, Křetín, Vranová. 
 
Znění vyhlášky a mapa jsou na internetových stránkách města Letovice. 

Strážníci MP Letovice 

GALERIE DOMINO 
Vás srdečně zve 

 
na prodejní výstavu keramiky 

JANA VICHTY 
 
Vernisáž se koná 
v pátek 5. června 2015 v 17.30 hod. 
 
V kulturním programu vystoupí v komor-
ním obsazení pěvecký sbor CANTAMUS 
při ZUŠ Letovice 
 
Výstava bude otevřena do neděle 28. 
června 2015, v době Po – Pá 9.00 – 15.00 
hod., 
So 9.00 – 11.00 hod., Ne 14.00 – 17.00 
hod. 
Galerie DOMINO, Havírna 55 
(u čerpací stanice Shell), 679 61 Letovice 



 

8 



 

9 

Farnost Letovice 

Program akcí, poutí a bohoslužeb   
na červen a červenec 2015  

 
Červen 
V sobotu 20. 6. v 9.00 hod. se v katedrále na Petro-
vě v Brně bude konat jáhenské svěcení. 

V neděli 21. 6. v 11.00 hod. – poutní mše sv. u kaple svatého Jana Křtitele v Já-
sinově 
V sobotu 27. 6. v 9.00 hod. bude v katedrále sv. Petra a Pavla v Brně udělováno 
kněžské svěcení. 
 
Červenec 

V neděli 5. 7. – pouť ve farním kostele v Letovicích mše sv. v 7.00 a v 9.00 
hod. 
V neděli 5. 7. v 10.30 hod. – poutní mše sv. u kaple svatých Cyrila a Metodě-
je ve Vlkově  
V neděli 19. 7. v 11.00 hod. – poutní mše sv. u kaple svaté Maří Magdalény 
v Meziříčku. 
 

Možnost změny vyhrazena. Aktuální informace a zprávy najdete na : 

http://farnost.katolik.cz/letovice/ 

 
Kněžské svěcení a primice 
S radostí jsme přijali zprávu o tom, že v sobotu 27. 6. 2015 v 9.00 hod. v katedrá-
le sv. Petra a Pavla v Brně přijme kněžské svěcení také jáhen Zdeněk Drštka, kte-
rý ještě loni působil v Letovicích jako pastorační asistent.  
V oznámení píše: „… svou první 
eucharistii bych rád oslavil spolu s 
vámi téhož dne na tomtéž místě…” 
To znamená, že svoji primiční mši 
svatou bude slavit v sobotu 27. 6. 
2015 v 17.30 hod. v Brně na Petro-
vě. 
Program primičního odpoledne: 
16.45 – 17.15 hod.   eucharistická 
adorace v katedrále, příležitost ke 
svátosti smíření 
17.15 – 17.30 hod.   příprava na 
mši svatou v tichu (silentium) 
17.30 hod.  začátek mše svaté, při mši svaté bude hrát a zpívat schola z Letovic 
Kněžské svěcení a primice našeho pastoračního asistenta, nyní jáhna, Zdeňka 
Drštky nám přináší velikou radost.  

http://farnost.katolik.cz/letovice/


 

10 

Červen je šestý měsíc gregoriánského kalendáře v roce, má 30 dní. Kolem 21. června 
začíná na severní polokouli léto. 
                                                     (převzato z Wikipadia.cz) 
Jak se řekne v ... 

ČERVEN: ČTENÍ - pro zábavu i k zamyšlení….. 

angličtina June litevština  birželis ruština  июнь 

afrikánština  Junie  lotyština  jūnijs řečtina  Ιούνιος 

esperanto  junio maďarština  június slovenština  jún  

finština  Kesäkuu malajština  Jun španělština  junio  

francouzština  juin  němčina  Juni  švédština  juni  

italština  giugno  polština  czerwiec turečtina  Haziran 

katalánština  juny  rumunština iunie velština  Mehefin 

Své příspěvky do této rubriky zasílejte prosím, na e-mail:  
mil.trundova@seznam.cz 

Prohlídky kostela sv. Prokopa 
Jako minulá léta i letos bude přes letní sezonu v určených časech otevřen farní kostel 
sv. Prokopa pro návštěvníky. První prohlídka se bude konat již v sobotu 6. 6. 2015 od 
14.00 do 16.00 hodin. Další termíny jsou v červenci, srpnu a září a budou uvedeny na 
plakátcích. Po dohodě je možné kostel navštívit i v jinou dobu, než bude daný rozvrh. 
          . 
 
„Okolo Tatier“ 
Sportklub, pobočný spolek Katolické Besedy, pořádá ve dnech 11. – 14. 6. 2015 cyklo-
turistickou cestu kolem Vysokých Tater („Okolo Tatier“). V rámci této akce je také 
naplánovaná návštěva na faře u kněze a pomocníka Romů, P. Mariana Kuffy.   

 

TJ. Sokol Vranová—výsledky 

Vážení příznivci Vranovského fotbalu, obvykle se tu setkáváte s reporty z jednotlivých 
utkání. V tomto vydání reporty nenaleznete. Jednoduše není o čem psát, hrajeme 
bídně. Posuďte sami: 
 

30. 4.  Vranová -  Skalice 2:2 (2:1) 
  3. 5.  Vranová - Ráječko „B“  0:4 (0:3) 
10. 5.  Lažany - Vranová  3:0 (1:0) 
17. 5.  Vranová - Adamov 1:2 (0:1) 
24. 5.  Drnovice - Vranová 7:1 (4:0) 
 

Těžký boj o záchranu je nevyhnutelný. Doma máme ještě Vísky a Svitávku, venku pak 
změříme síly s Bořitovem a Kotvrdovicemi.  
       -ak- 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Gregori%C3%A1nsk%C3%BD_kalend%C3%A1%C5%99
http://cs.wikipedia.org/wiki/21._%C4%8Derven
http://cs.wikipedia.org/wiki/L%C3%A9to
mailto:mil.trundova@seznam.cz
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAcQjRw&url=http%3A%2F%2Fwww.velkesamolepky.cz%2Ffotbalovy-mic-009&ei=U7llVdmjF8vW7QaY_YKIBQ&bvm=bv.93990622,d.bGg&psig=AFQjCNGUO8kSF2jSHIdSBw4fEdVtndpcTw&ust=14328163025


 

11 



 

12 



 

13 

Převzato s laskavým svolením paní Žofie Kanyzové—autorky publikace „Lunární kalendář Krásné 
paní a publikace 2015“. 

Recept na červen 
Sezóna jahod je tu. Ať už si je natrháte na zahrádce, nebo koupíte na trhu, 
v kuchyni z nich vytvoříte skvělé dezerty pro horké letní dny. Jahody jsou 
navíc bohaté na vitamin C a prý i povzbuzují sexuální apetit. 

Nepečený jahodový dort 
Ingredience:  
600 ml zakysané smetany, 400 g čerstvých jahod, 250 ml smetany na šlehání, 2 vanilkové 
cukry, 75 g piškotů, 30 g cukru moučky, šlehačka na ozdobu. 
Postup:  
Ušleháme šlehačku, do ní přidáme vanilkové cukry. V jiné mise smícháme smetanu s cukrem. 
A smetanu se šlehačkou smícháme. Dortovou formu vyskládáme piškoty, na které dáme na-
krájené jahody. Přilijeme část smetanové směsi a opět vyskládáme piškoty a jahody, a opět 
zalijeme. Dáme do lednice na deset hodin. Před podáváním jahodového dortu jej ozdobíme 
šlehačkou a čerstvými jahodami. 

Dobrou chuť 



 

14 

Kalendárium - zajímavá výročí 

1. 6. 1926 (89 let) - Narodila se Marilyn 
Monroe - Populární americká herečka. 
(zemřela 8. 8. 1962) 
 
3. 6. 1965 (50 let) - Při čtyřdenním letu 
vystoupil astronaut Edward While do 
volného kosmického prostoru a strávil tak 
20 minut. 
 
6. 6. 1944 (71 let) - 2. světová válka: Brit-
ská, americká a kanadská vojska zahájila 
invazi na francouzské pobřeží v Norman-
dii, které ovládala německá armáda. 
 
7. 6. 1953(62 let) - Narodil se Jaromír 
Nohavica - Skladatel, textař a zpěvák 
folkové hudby. V anketě Největší Čech 
obsadil 49. místo. 
 
8. 6. 1990 (25 let) - V Československu se 
konaly první svobodné volby. Vítězem v 
Česku se stalo Občanské fórum (OF), na 
Slovensku Veřejnost proti násilí (VPN). 
Voleb se zúčastnilo 96,79% voličů. 
 
10. 6. 1942 (73 let) - 2. světová válka: 
Jako odvetu za atentát na říšského pro-
tektora Heydricha vypálili němečtí vojáci 
českou vesničku Lidice, vyvraždili její 
mužské obyvatele a ženy a děti poslali do 
koncentračních táborů. 
 
11. 6. 1964 (51 let) - V Jihoafrické repub-
lice byl na doživotí odsouzen vůdce Afric-
kého národního hnutí Nelson Mandela 
spolu s dalšími 8 černochy. Odsouzeni 
byli za protistátní spiknutí. 
 
13. 6. 1983 (32 let) - Americká vesmírná 
sonda Pioneer 10, vypuštěná v roce 1972, 
opustila sluneční soustavu. Stala se tak 
prvním předmětem vyrobeným člově-
kem, který dorazil tak daleko. 

14. 6. 1982 (33 let) - Argentinští vojáci 
odpluli z Falklandských ostrovů a Argenti-
na kapitulovala. Tím skončila britsko-
argentinská válka o Falklandské ostrovy. 
 
16. 6. 1991 (24 let) - Zemřela Adina Man-
dlová - Česká filmová herečka. (narodila se 
28. 1. 1910) 
 
16. 6. 1966 (49 let) - Narodil se Jan Železný 
- Český oštěpař. V anketě Největší Čech 
obsadil 44. místo. 
 
17. 6. 1909 (106 let) - Narodil se Karel 
Höger - Český herec. 
 
17. 6. 1962 (53 let) - Českoslovenští fotba-
listé ve finále mistrovství světa v Chile pod-
lehli Brazílii 3:1 a obsadili tak 2. místo. Za 
ČSSR skóroval Josef Masopust. 
 
19. 6. 1905 (110 let) - Narodil se Jiří Vos-
kovec - Český herec, dramatik a divadelní 
režisér. V anketě Největší Čech obsadil 94. 
místo. (zemřel 4. 7. 1981) 
 
20. 6. 1976 (39 let) - Ve finálovém zápase 
na mistrovství Evropy ve fotbale remizoval 
tým Československa s Německem 2:2. Náš 
tým zvítězil na pokutové kopy 5:3 a stal se 
mistrem Evropy. 
 
21. 6. 1945 (70 let) - Prezident republiky 
Edvard Beneš podepsal dekret o konfiskaci 
pozemkového majetku Němců, Maďarů, 
zrádců a kolaborantů. 
 
23. 6. 1955 (60 let) - V Praze byla zahájena 
1. celostátní spartakiáda. 
 
29. 6. 1945 (70 let) - Českoslovenští před-
stavitelé podepsali v Moskvě dohodu o 
odstoupení Zakarpatské Ukrajiny Sovětské-
mu svazu. 



 

15 

PRO CHVÍLE ODPOČINKU  



 

16 

Vranovský zpravodaj ČERVEN 2015, ročník 11. Vychází 1x měsíčně, nákl. 200 výtisků. Vydává Obec Vra-
nová – zastupitelstvo obce pro potřeby obce. Zveřejněné příspěvky a názory odráží stanovisko zastupitel-

stva obce, pokud v článku není uvedeno jinak. Cena: zdarma. Inzerce dle možností vydavatele. Uzávěrka do 

20. dne v měsíci.  IČO: 00532 207, reg. č. MK ČR E 15772, tel., fax: 516 470 655, e-mail: 
obec@vranova.info,www.vranova.info; redakce e-mail: zpravodaj@vranova.info  

Máma volá učitelce: "Nedávejte dětem 
úkoly z matematiky, kde stoji pivo 1,80 Kč. 
Manžel pak nemůže celou noc usnout." 
 
HÁDAJÍ SE:  
Wikipedia: "Já VÍM všechno!" 
Google: "já NAJDU všechno!" 
Facebook: "Já ZNÁM VŠECHNY!" 
Internet: "Beze mě jste všichni namydle-
ní!" 
Elektřina: "A tak se uklidníme, jo?!"  
 
Přijde myš k doktorovi s ponožkou na hla-
vě. Doktor říká: "Co se ti stalo, myšičko?" 
A myš odpoví: "Drž hubu, tohle je přepa-
dení!"  
 
Sedí veverka na stromě a louská oříšky. 
Rozlouskne první-stříbrné šaty. Rozlousk-
ne druhý-zlaté šaty. Rozlouskne třetí-
diamantové šaty. Veverka se rozpláče, 
schoulí se na větvičku a vzlyká: "Já snad 
kvůli té Popelce umřu hlady!" 
 
Každé ráno chodí kohout do kurníku a 
políbí 9 z 10 slepic a desáté vytrhne pírko. 
Takhle je to i 2., 3., 4. až 9. den. Desátý 
den se poslední slepička naštve a zeptá se 
ho, proč každé ráno políbí 9 jejich kamará-
dek a ji vytrhne pírko. Kohout se načepýří 
a zašeptá jí do ouška: "Tebe chci vidět 
nahou, bejby."  
 
Tak co, Honzíku, jak dopadlo vysvědčení? 
chce vědět maminka. "Ale, to je přece 
vedlejší, hlavně že jsem zdravý." 
 

HUMOR  NA ČERVEN 

 Netřeba v červnu o déšť prositi, přijde, 
jak začne kositi. 

 Červen studený - sedlák krčí rameny. 

 Když v červnu severní větry vějí, tu se 
bouřky opozdějí. 

 Jestli červen mokrý bývá, obilí pak 
málo rodívá. 

 Pláče-li červen a neoschne žitko, v 
zajících, koroptvích budem mít řídko. 

 V červnu deštivo a chladno způsobí rok 
neúrodný snadno. 

 Červen mokrý a studený - bývají žně 
vždy zkaženy. 

 Často-li se v červnu hrom ozývá, kalné 
léto potom přicházívá. 

  PRANOSTIKY  NA ČERVEN  

SLUŽBY 

KADEŘNICTVÍ: tel. 516 470 601 
 

1.6., 15.6. a  29.6. 

Řešení křížovky:  
… jsem nic nenašel 

MOTTO NA ČERVEN 

 
Všichni v životě děláme chyby, ale to 
neznamená, že za ně musíme platit.  
Někdy DOBŘÍ lidé dělají ZLÁ rozhodnu-
tí. To neznamená, že jsou zlí… to jenom 
znamená, že jsou lidé! 

mailto:obec@vranova.cz

